Gressus meos dirige secúndum elóquium tuum : * et non dominétur mei omnis injustitia.

Rédime me a calúnniis hóminum, * ut custódiám mandáta tua.

VOS ordonnances sont admirables : aussi mon âme en a fait son étude.

La révélation de vos paroles répand la lumière, et donne l'intelligence aux petits.

J'ai ouvert ma bouche, et j'ai fortement soupiré, parce que je souhaisais vos commandements.

Regardez-moi dans votre pitié, comme vous daignez regarder ceux qui aiment votre nom.

Dirigez mes pas selon votre loi, et que je ne sois dominé par aucune injustice.

Délivrez-moi de la calomnie des hommes, afin que je garde vos commandements.

† La Doxologie varie comme il est indiqué p. 604.

Répandez sur votre serviteur la lumière de votre visage, et enseignez-moi vos saints commandements.

Des ruisseaux de larmes ont coulé de mes yeux, parce qu'on n'a pas observé votre loi.

Vous êtes juste, Seigneur, et vos jugements sont équitables.

Dans vos enseignements vous n'ordonnez que la justice et la vérité.

Mon zèle m'a fait sécher, parce que vos ennemis ont oublié votre parole.

Votre parole est un feu qui embrase, et votre serviteur est plein d'amour pour elle.

Je suis jeune et méprisé; je n'ai pas oublié vos saintes ordonnances.

Votre justice, Seigneur, est la justice éternelle, et votre loi est la vérité.

La tribulation et l'angoisse m'ont saisi, mais j'ai médité vos commandements.

Vos lois sont l'éternelle équité : donnez-m'en l'intelligence, et je vivrai.

Gloire au Père, etc.

J'AI crié de tout mon cœur; exaucez-moi, Seigneur; je rechercherai vos saints commandements.

J'ai crié vers vous; sau-

Fáciem tuam illumina super servum tuum, * et doce me justificatiões tuas.

Exitus aquarum deduxerunt oculi mei, * quia non custodiérunt legem tuam.

Justus es, Dómine, * et rectum iudicium tuum.

Mandásti iustitiam testimoniã tuã, * et veritatem tuã nimis.

Tabescere me fecit zelus meus, * quia obliti sunt verba tua inimici mei.

Ignitum eloquium tuum vehementer, * et servus tuus dilèxit illud.

Adolescèntulus sum ego et contèptus : * justificatiões tuas non sum oblitus.

Iustitia tua, iustitia in ætèrnum; * et lex tuã veritas.

Tribulatio et angustia invenérunt me : * mandata tua meditatio mea est.

Æquitas testimoniã tuã in zelèrnum : * intellectum da mihi, et vivam. Glória Patri, etc.

CLAMÁVI in toto corde meo, exaudi me, Dómine : * justificatiões tuas requiram.

Clamávi ad te, salvum

me fac : * ut custodiam mandata tua.

Prævèni in maturitate, et clamávi, * quia in verba tua supersperávi.